vij. qz tales ppter hoc nō sunt irregularares p pmissa: t hoc notat Job. an. in nouella: ibi sup verbo: suspensos: licet Hosti. in hoc vltimo cōtrariū tenere videat: de re iudi. li. vij. t male. Si pterea clericus imiscet se his qz sunt ordini certo deputata: t hoc cū solēni apparatu: tūc si est excōicatus excōicatione maiori: fit per hoc irregularis siue sit excōicatus ab homine siue a canone fm Inno. Hosti. t Spe. t a solo papa relevarti pot: vt de re iudicata. c. cū eterni. h. scituri. li. vij. t dicto. c. cū medicinalis: etiā si fuit sentētia iniusta: secus si nulla vt dictum est: secus tñ de excōicatione minori: vt. c. si celebrat: extra de cle. ex. mi. Quidā tñ dicunt: qz licet nō requirit dispensatio papalis: tamē requirit dispensatio epalit: vt de cleri. cōin. c. sane. ij. vel saltē eius qui ab excōicatione minori pot absoluere: sicut innuit dictū. c. si celebrat. t hoc obtinet iam cōsuetudo fm Hosti. Inno. t Jo. an. Similiter ille qui ī ecclesia sanguis vel seminis effusione polluta: vel qz p̄sentib⁹ excōicatione maiori innodatis sc̄eter celebrare presumit: licet in hoc temerarie agat: irregularitatis tamē laqueū cum hoc iure nō sit exp̄ssum nō incurrit: vt de sen. excō. c. is qui. li. vij. t de hoc p̄ Inno. de excess. pla. c. fi. Si vero talis imiscens se his qz sunt ordini certo deputata cū apparatu solēni fuit suspensus tñ a officio: tunc dicit Hein. boyce: talis nō esse irregularē celebrando vel diuinis se imiscēdo: quia hoc nullo iure caueſ de elec. cum in cūctis. h. clerici. et. c. cū Altoni. et. c. statutimus. Item li. vij. de cōcessi. p̄ben. c. quia diversitatē. t hoc tenent Inno. t Hosti. in dicto. c. si celebrat. t Berfi. eo. ti. c. latores. t Spe. ti. de lega. h. iuxta p̄positionis. v. item nota. qz suspensus: imo talis celebrans vel se diuinis imiscens mereſ: qm illa sunt in nr̄is officijs gratiora: qz licet impēdere nō tenemur tñ causa dilectionis impēdim⁹: vt. xxvij. q. j. c. iam nunc. circa mediū: vbi dicit: Multa aut sunt facienda nō iubente lege sed libera charitate: t ea sunt in nr̄is officijs gratiora: qz cum liceret nobis etiā nō impēdere tñ causa dilectionis impēdim⁹. Sicut suspensus tñ a pontificalib⁹ diuinis se imiscēdo vel sine pontificalib⁹ celebrando nō est irregularis: qz hō iure non caueſ: t pene sunt restringēde: vt de pe. dis. j. c. pe. Unū pontificalia nō sunt de substātia ordinis vel officij: qz sine eis qzlibet officiū fieri pot: vt notat Inno. ī dicto

c. medicinalis. Idē spe. t cardinalis: quoqz opinionē Hein. boyce: credit esse verā. Quā aut Hosti. h̄riū tenet in dicto. c. medicinalis. hoc intelligendū ē qz cū ab officio seu ordinis pontificali: id est epali fuerit suspensus tūc officio ordinis epalit se imiscendo fieret irregularis: t hoc notat Senzelinus in extrauagān. Jo. xxij. qz incipit: suscep̄ti regiminiſ. ad fi. sup verbo: a pontificalibus: vbi dicit: qz suspensus a pontificalib⁹ prohibet ab his qz sunt sibi als vt pontifici pmissa t dependētibus ab eis: puta ab ordinis celebriatōe: frontis chrysantidē: basilicaz seu virginū cōsacratiōe: missa cū mitro t baculo celebratiōe t silib⁹: nō aut ab alijs: puta a missa celebratiōe sine ornamētis pontificalib⁹ celebrare: penitētias dare t silib⁹: qz cōpetūt ei rōne sacerdotalis officij: vt sentit Lōpost. ex de p̄sue. c. cū dilect⁹. t Berfi. d. offi. dele. c. sane. Et addit Job. caldrini: qz epus suspensus vel interdict⁹ a pontificalib⁹ si exercet officiū sacerdotis etiā cū pontificalib⁹ nō est irregularis: t sic intelligit dictū Inno. in dicto. c. medicinalis. vbi dicit qz is cui sunt iterdicta tñ pontificalia: si celebrat vel officiū exercet ī inferiori ordine nō est irregularis: qz hoc iure nō caueſ: et pene nō sunt extendēde: de sen. excō. is qz. li. vij. Verū tamē suspensus ab officio sacerdotali nō poterit vti pontificali etiā aliter qz in missa: qz interdicto officio uno omīa sibi censem̄ interdicta qz sine illo nō posset explicare: sed sine sacerdotali officio nō potest explicare pontificale. Itē suspensus a sacramētoꝝ p̄ceptione vel p̄cipiatōe si celebrat vel diuinis se imiscet: fm Hein. boyce nō est irregularis: vt est exp̄ssum ī dicto. c. si celebrat: qz p̄cipare sacramētis non est officij vel ordinis eo qz etiā laici p̄cipiant eisdē. Si tñ esset suspensus a collatiōe sacramētoꝝ vel etiā p̄uatus: tūc mīstrando ea in officio suo vt p̄us efficereſ irregularis: nisi mīstraret aliqua sine solēnitate qz in casu necessitatis etiā laicus mīstrare potest: vt patet de baptismo. Sicut suspensus ab ingressu ecclie fm Inno. Spe. t Hein. boyce: si intrat ecclesiā nō efficit irregularis: qz intellige verū nisi in ecclesia se diuinis ingresserit: vt de sen. ex. is cui. li. vij. Sic suspensus ab aliquo certo officio si se imiscet alio officio qz illi a quo suspensus ē: tūc nō est irregularis: vt de sen. ex. c. ij. ibi de mīsterio sibi interdicto: Idem Jo. an. in dicto. c. is qui. Et nota generalis qz de persona inter-

## De decalogi

dicta id est p oia dicendū est sicut de persona suspēsa: qz tale interdictū nō differt a suspēstone. Secundo nota qz ea qz dicta sunt de suspēsione a iudice: generaliter intelliguntur quocūqz mō fuerint suspēsi siue simpliciter seu ad tempus determinatū vel indeterminatū siue etiā rōne crīmī defect⁹ vel infamie. Proutant enī doctores tales durante suspēsione celebrātes esse irregularares: nec posse cum eis dispensari nisi p papā:ar. ad hoc. xj. q. iij. c. si qz p̄sbyter. t dicto. c. cum medicinalis. Porro si quis fuerit suspēsus a canone hoc fit tripli ratiōe. Primo rōne crīmī: t tūc si simpliciter est suspēsus celebrādo fit irregularis: vt. xj. q. iij. c. si quis episcopus: similē si suspēsus est ad tempus determinatū: tunc infra illud tempus celebrando efficit irregularis. Si xō suspēsus est ad tempus indeterminatū cū cōditione donec satissaciāt: sicut in. c. si qz ā modo. lxxxj. dist. t de cohabiti. cleri. t mu. c. sicut. t in clemē. de deci. c. j. t tūc fm. Jo. calō. lic⁹ quidā cōtradicant: verius tamē est qz sic suspensus ante absolutionē celebrans efficit irregularis: quia in hoc factū iudicis est necessariū vt habeat p absoluto: vt no. de eta. t quali. c. cum bone: t sic cum factū homīs sit necessariū: sequit qz ad suspēsionē dei canon aliquid addit: vt in dicto. c. sicut. quod bene pbaē de p̄uīl. c. episcopoz. li. vj. Si autē suspensus est cū conditiōe donec peniteat: sicut in. c. osius. de elec. t in. c. j. de his que fi. a ma. parte ca. tunc equū est tenere qz interim celebrādo non fit irregularis: quia talis videtur suspensio dei tm ad quā nihil addit canon nec vt habeat p sublata factū aliquod iudicis est necessariū: et ideo dicendū est de eo sicut de suspēsione dei tm cum eadē sit ratio. Similiter si est suspensus a canone qz ad se tm vt excommunicat⁹ minori excommunicatiōe vel p̄motus per saltū non est irregularis: primū patet in dicto. c. si celebrat. secundum patet. lij. dist. c. sollicitudo. S hoc vltimū sane intelligendū est qz celebrando vel off. ciando in ordine ad quē per saltum est p̄motus non est irregularis. Secundo quis suspendit a canone ratione alicuius defectus: vt est defectus ordinis sicut clericus p saltū p̄motus qz ad ordinem obmissum cui⁹ si exercet officiū ante qz illū recipiat est irregularis: sicut prius dictum est de laico diuinis se solēniter imiscente: vel talis suspēsus est ratione defectus alte-

## precepto

rīus sicut bigamus illegitimus corpore vt tiatus a nō suo episcopo: vel ante legitimā etatem ordinatus. Et in hoc casu cōcordāt omnes doctores qz talis celebrando nō fit irregularis: qz hoc nō inuenit exp̄ssum in iure: vt de sentē. excō. c. is qui. li. vj. t ideo tales nō incurrit nouam irregularitatē si celebrāt ante dispēsationē obtentā: t h̄ seruat romana curia: qz cū in curia mādāf cū tam ordinatis in supradictis defectib⁹ dispeſari nil dicit de irregularitate quā incurrisse ex celebratiōe ante dispēsationē: vt patet. lvj. dist. c. aplīca. et. c. cenomanēsem. Stilus autē curie attendēdus est: vt de cri. fal. c. q̄ grauit. Nec obstat qz ordinatio iam facta ante legitimā etatē vel a non suo ep̄o fuerit cū peccato: qz p̄ncipalis causa ppter quā dicim⁹ tales suspensos est defectus nō peccatū: ergo rōne defect⁹ nō crīmī talis debet censerī suspēsus: t ex hac rōne puto qz lic⁹ irregularis ex celebratiōe diuinorū sit suspēsus a canone ppter hm̄di irregularitatē: si tamē al's nō est suspēsus a iure vel ab homīe: puta qz fuit absolutus ab excōicatione vt suspēsione sed nō fuit cū eo dispensatū in irregularitate: vel etiā nō suspēsus cōtraxit irregularitatē: qz celebrauit in loco interdicto: tunc talis ex noua celebratiōe postea facta in loco nō interdicto: nō incurrit nouam irregularitatē: cū hoc nō sit exp̄ssum i iure: vt dicto. c. is qui. Tertio qz suspendit a canone rōne infamie vt scādali: t talis celebrādo nō efficit irregularis: vt extra de cle. pegri. p totū. p̄cipue c. iij. t de homi. c. ex līris. tūc enī p̄rie non est suspensus quo ad se t quo ad alios: vt patet dicto. c. iij. Unde dicit Hein. boyc: qz suspēsi nō quo ad se sed qz ad alios tm sicut pegrini t ignoti clericī: tales nō sunt suspēsi quo ad se nec ab homīe nec a iure: t ideo sine peccato celebrare possūt: dūmō essent i loco vbi celebrare possent: s̄ plebes suspēse p̄hibite sunt audire eo p̄ officia fm. Inno. t ideo illi bñ faciūt abstinentē ppter infamia qz pōt esse ī illū: vt scādalū euīte nō tū peccare videntē post qz talis sacerdos pegrinus a p̄lato ecclesie in qz celebrat admissus fuerit: qz subdito p̄ nō est diiudicare vtrū se legitime pbauerit sacerdotē idoneū. Ex dictis etiā sequit fm. Inno. qz illi quo p̄ crīmī sūt notoria: qz etiā post penitētiā p̄hibent celebrare ppter scādalū t infamia: vt d̄ coha. cle. t mu. c. fi. si celebrāt aī dispēsationē nō incurrit nouā irregularis